[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

[image: image2.wmf]
	от 04.02.2011 г.     № 52

	г. Александровск-Сахалинский

О создании местного Наблюдательного Совета

по переселению бывших работников шахты «Мгачи»

         На основании постановления Правительства  Российской Федерации от 24 декабря 2004г №840 «О перечне мероприятий по реструктуризации угольной промышленности и порядке их финансирования» (в ред. постановление Правительства РФ от 22.10.2007г. №691) и в целях полного исполнения обеспечения социальных гарантий, предусмотренных Федеральным Законом от 20.06.1996г. №81-ФЗ «О государственном регулировании в области добычи и использовании угля, об особенностях социальной защиты работников организаций угольной промышленности» (в ред. от 26.07.2010 г «186-ФЗ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Положение о местном Наблюдательном Совете по переселению бывших работников шахты «Мгачи» (приложение №1).

           2. Утвердить состав местного Наблюдательного Совета по переселению бывших работников шахты «Мгачи» администрации ГО «Александровск- Сахалинский район» (приложение №2).

           3. Местному Наблюдательному Совету в своей работе руководствоваться нормативными документами Правительства Российской Федерации, Минэнерго РФ, ГУ «Соцуголь».

           4. Обязанности по подготовке и формированию документов по направлению «Содействие переселению граждан» возложить на промышленно-коммерческий отдел администрации ГО «Александровск- Сахалинский район» (Морозова Н.А.).

           5. Обязанности по учету поступающих средств господдержки, оформления платежных документов и составление отчетов об их использовании возложить на отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации ГО «Александровск- Сахалинский район» (Андрейченко Н.Н.).

          6. Считать утратившими силу постановления главы администрации МО  «Александровск- Сахалинский район» от 29.04.2004 №126, от 29.06.2004 №206, распоряжение главы администрации МО  «Александровск- Сахалинский район» от 22.02.2005 №24-р.

          7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

          8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                         С.В. Гейченко

Приложение №1

к постановлению мэра ГО

«Александровск-Сахалинский район»

от 04.02.2011 г.   № 52
ПОЛОЖЕНИЕ

о местном Наблюдательном Совете по переселению

бывших работников шахты «Мгачи»

1. Местный Наблюдательный Совет администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» является постоянно действующим органом, созданным в целях содействия в реализации программ социально-экономического развития шахтерского города (поселка) в условиях реструктуризации угольной промышленности.

2. Местный Наблюдательный Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти ГО «Александровск-Сахалинский район», Межведомственной комиссией по социально-экономическим проблемам угледобывающих регионов (далее именуемая МВК), региональной Межведомственной комиссией по социально-экономическим проблемам угледобывающих регионов (далее именуемая РМВК).

3. Местный Наблюдательный Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями МВК и РМВК, рекомендациями Ассоциации шахтерских городов, а так же настоящим Положением.

4. Основные направления деятельности местного Наблюдательного Совета:

– определение объемов финансирования Программ местного развития по каждому направлению расходования средств, предусмотренному в  п.2 «Положения о порядке формирования и финансирования из средств государственной поддержки угольной отрасли программ местного развития и обеспечения занятости для шахтерских городов и поселков», утвержденном Президиумом МВК (Протокол от 15 ноября 1999г. №8);

- формирование пакета документов проекта, претендующего  на получение средств господдержки на Программы местного развития;

- информирование населения и общественных организаций о Программах местного развития и ходе их реализации.

5. Местный Наблюдательный Совет создается по решению мэра городского округа «Александровск- Сахалинский район».

6. В состав местного Наблюдательного Совета входят представители администрации городского округа «Александровск- Сахалинский район», администрации Мгачинского сельского округа, директор службы занятости, представители профсоюзных и общественных организаций, предприятий угольной промышленности,  отделения Федерального казначейства, других организаций, заинтересованных в решении проблем реструктуризации угольной промышленности.

7. Заседания местного Наблюдательного Совета считаются правомочными, если на нем присутствуют 2/3 его членов.

Решения местного Наблюдательного Совета принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих путем открытого голосования, оформляются в виде протоколов, утверждаемых первым вице-мэром городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Председатель местного Наблюдательного Совета при голосовании обладает правом вето.

8. Заседания местного Наблюдательного Совета проводятся в соответствии с планом его работ, но не реже одного раза в квартал.

9.  Местный Наблюдательный Совет имеет право:

- утверждать пакет документов, претендующих на финансирование из средств господдержки по Программе местного развития;

- осуществлять контроль за ходом реализации проектов Программ местного развития;

- получать от организаций – исполнителей проектов Программ местного развития отчеты о ходе реализации проектов;

- осуществлять контроль и управление средствами господдержки, поступающими от исполнителей проектов Программ местного развития.

10. Организационно – техническое и финансовое обеспечение деятельности местного Наблюдательного Совета осуществляется администрацией городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Приложение №2

к постановлению мэра ГО

 «Александровск-Сахалинский район»

от 04.02.2011 г.   № 52

СОСТАВ

местного Наблюдательного Совета по переселению

бывших работников шахты «Мгачи»

Председатель местного Наблюдательного Совета:

Гейченко С.В. - первый вице- мэр ГО «Александровск-Сахалинский район»;

Секретарь местного Наблюдательного Совета:

Сенюк Л.В. – ведущий специалист промышленно-коммерческого отдела администрации;

Члены местного Наблюдательного Совета:

Васильева Н.Ф. – директор ОГУ ЦЗН Александровск-Сахалинского района;

Елизарьев Е.А. – начальник отделения Управления Федерального казначейства;

Вернер Н.С. – юрисконсульт администрации;

Шарапов С.А.- глава Мгачинской сельской администрации;

Димухаметова Р.Х. – пенсионерка с.Мгачи;

Власов А.Ф. – бывший работник ВГСЧ с.Мгачи;

Ткачева Е.А. – работник ОПС с.Мгачи